
COMUNE  DI  CORZANO 
 Provincia di Brescia   

 
   P.za V.Veneto, 1 cap. 25030 –Tel. 0309971760 – Fax 0309971790  C.F 00855670170  P.I 00583080981 

   E.Mail: sindaco@comune.corzano.bs.it - Sito internet: www.comune.corzano.bs.it 
 
 
Ordinanza N. 6 
Prot.n. 2559  
 

Oggetto: Istituzione del divieto di sosta con rimoz ione forzata in Piazza K- 
Wojtyla in Comune di Corzano il giorno di Martedì d alle ore 06,00 alle 
ore 13,00 per consentire la sosta agli ambulanti it ineranti. 

 

IL SINDACO 
 

Visto che si rende necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza K. 
Wojtyla dalle ore 06,00 alle ore 13,00 del giorno Martedì per consentire la sosta agli 
ambulanti itineranti; 
 
Valutato che nel giorno su indicato si rende necessario, al fine di garantire lo svolgimento in 
sicurezza delle operazioni inerenti la tracciatura delle piazzola di sosta per gli ambulanti, il 
divieto della sosta a tutti i veicoli; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA  

il divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli in: 
Piazza K.  Wojtyla  dalle ore 06,00 alle ore 13,00  il GIORNO MARTEDI’ per SOSTA 
AMBULANTI ITINERANTI 

DEMANDA 

Agli uffici comunali di apporre idonea segnaletica e di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante pubblicazione all’albo pretorio nonché nei consueti modi di 
diffusione; 

Al Servizio di Polizia Locale, e agli altri Agenti della Forza Pubblica, di vigilare per l’esatta 
osservanza della presente Ordinanza. 

AVVERTE  

che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR entro 
sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 

che ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, si applicheranno le 
sanzioni amministrative ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 (da € 25,00 ad € 
500,00). 

Corzano, lì 07/07/2023 
IL SINDACO 

(BENZONI Giovanni) 


